

Ajaleht "Rahva Hää" "

Eesti Arstide Liit  
Punase 2  
EE 2100 Tartu

Lp. toimetus

Palume teid avaldada ajalehes "Rahva Hää" Eesti Arstide Liidu avaliku pöördumise Eesti Vabariigi vabitsusele ja sõltumisele.

Käesolev kiri on lihtsalt arutatud Eesti Arstide Liidu puhtalt leiendatud koostöökul kus peeti hädafervi liiktes veel kord pöördete avalikustada avalikuse tõheline meid meid tebeund sõltumisele ja meid meid liiktes kriitile.

Luigi pöördumise

N. Kivisele

EAL president.

Avalik kiri Eesti Vabariigi valitsusele  
ja üldsusele.

Sügava rahunuse ja ärevuse on Eesti arstkonnas esile kutsunud meie ühiskonnas süvenev sotsiaalne, kõlbeline, majanduslik ja poliitiline kriis. Riigi ja ühiskonna vara riisumine, võimu kuritarvitamine, spekulatsioon ja salakaubavedu on võtnud ohtliku ulatuse. Põllumajandus ja tööstus annavad üha vähem toodangut, tootmises ja kaubanduses võimutseb maffia. Hinnad tõusevad pidurdamatult, seejuures ületab hindade tõus juba mitmekordselt palkade tõusu. Väike hulk inimesi rikastub ühiskonna arvel, andmata seejuures omapoolset panust ühiskonna arenguks. Tuhanded pensionärid ja vanurid on viidud ülimalt vaesuse ja alatoitluse piirile. Rahvusintelligentsi - õpetajate, kultuuri- töötajate, teadlaste ja tervishoiutöötajate vaesumise toimub ennaktempos. Juba nõukogude võimu ajal finantseeriti neid elu- alasid nn. jääkmeetodil, mistõttu vaimset tööd ei tasustatud vääriliselt.

Süveneva rahapuuduse tõttu ähvardab meie tervishoidu kokku- varisemine - raviasutused ei suuda tasuda majanduskulusid ega maksta töötajatele palka, ees ootab töötajate vallandamine. Tallinna Kliinilise Lastehaigla arstide avalikus kirjas Eesti valitsusele ("Rahva HÄäl" 20.02.1992.a.) on üksikasjalikult kirjeldatud haigla olukorda. Lastehaiglal on õnnestunud saada humanitaarabi ja tänu sellele jätkata oma tegevust, enamikul raviasutustel sellist võimalust pole olnud. Kroonilistele haigetele pole enam võimalik alati osutada esmast arstiabi - leevendada valu - kuna paljudes apteekides on valuvaigistid lõppenud. Vohab nn. alternatiivne meditsiin ja posimine. Sellega tegelevad takistamatult nii kohalikud kui ka gastroleerivad šarlatanid ja sensitiivid nii idast kui läänest.

Kõik see on toimunud Eesti Vabariigi valitsuse ja ülemnõukogu vaikival nõuolekul. Endised riigikontrolli organid saadeti laiali, uusi ei loodud, korrakaitse seadusi vastu ei võetud. Kõige avalikumad spekulatsiooni ja korrupsiooni nimetatakse äriks ja turumajanduseks. Riigi majandustegevus on rangelt salastatud - pole avalikustatud andmeid 1991.a. riigieelarve tulude ja kulude kohta. Elanikkonnal pole mingeid andmeid väliskaubanduse mahu ja sisu kohta. Pole teada, kellele kuulub ja milleks kasutatakse välismaajandusest saadav tulu. Järjest



enam avatakse valuutaärisid ja välisvaluutal tegutsevaid turismifirmasid. Tekib põhjendatud küsimus - kust ja milliste tehingutega on nende ettevõtete kliendid omandanud välisvaluuta? Ei ole teada, kui palju on tõtt rahva hulgas levivatel kuulujuttudel Eesti riigi- ja äritegelaste valuutaarvetest välisriikide pankades. Kas ei võiks praeguses kriisiolukorras osakestki nendest tuludest kulutada esmavajalike ravimite muretsemiseks?

Vohab riiklik bürokraatia. Nõunikena ja referentidena on riigi- ja omavalitsuste palgal kõik endised partei- ja komсомolitöötajad ning nende kõrval ka uued ühiskonna- ja poliitikategelased. Vaatamata süvenevale vaesusele pole märgata riiklikku kokkuhoiupoliitikat.

Eesti Arstide Liit pöördub äsja ametisse astunud vabariigi valitsuse poole sooviga kiirendada kriisivastaste abinõude väljatöötamist ja efektiivselt rakendamist, riikliku salastatuse lõpetamist. Eesti Arstide Liit loodab saada massivahendite vahendusel vastused meie pöördumises esitatud küsimustele.

Lugupeetud ministrid ja poliitikud! Kriisi olukorras tuleb intensiivsemalt töötada, tööpäeva pikendada ja vähem kella vaadata! Võtke oma tegevuse eeskujuks Eesti Vabariigi valitsuse kriisivastane tegevus 1920. aastal!

Soovime Teie raskes ja üllas tegevuses Teile jõudu ja edu.

Eesti Arstide Liit